[image: image1.jpg]

Муниципальное образование

«ЛЕСКОЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 __20.04.2016 г.                                                         №    153
дер.Верхние Осельки

Об обеспечении своевременного
и полного оповещения, сбора и отправки

мобилизационных ресурсов в особый период

В соответствии с планом оповещения и поставки в отдел военного комиссариата Ленинградской области по г. Всеволожск и Всеволожскому району, с территории поселения в особый период подлежит призыву 70 граждан, пребывающих в запасе и поставке 1 единицы техники.

С целью своевременного и полного оповещения, сбора и отправки указанных ресурсов по назначению
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать штаб оповещения в составе:
Начальник штаба: Данилов Фёдор Владимирович

Технические работники:

1.Горячева Любовь Андреевна

1. Сморгунова Екатерина Сергеевна
2. Калинкина Ирина Николаевна
3. Лахно Наталья Викторовна
Посыльные:

1. Тараненко Дмитрий Михайлович
2. Тарасов Андрей Борисович
3. Медведев Денис Геннадьевич

Для  размещения группы оповещения в особый период выделить здание администрации МО «Лесколовское сельское поселение»  по адресу: д.Верхние Осельки, ул.Ленинградская, д. № 32.
2.Создать пункт сбора граждан, пребывающих в запасе, призываемых по мобилизации в составе:

 Начальник пункта:  Олещенко Олег Николаевич

Начальник отделения явки:  Алексеева Елена Владимировна

Начальник отделения отправки:  Слезов Вячеслав Владимирович

Диспетчер по транспорту:  Емелина Галина Дмитриевна

Технические работники:

1. Александрова Ольга Викторовна

2. Морозова Елена Анатольевна

3. Болдырева Наталья Андреевна

Для работы пункта сбора граждан выделить здание МКУ «Лесколовский дом культуры» по адресу: дер.Лесколово, ул.Красноборская, д. № 4

3.  Оповещение руководителей автопредприятий, поставляющих технику, возложить на группу оповещения. Ответственность за сбор и отправку техники возложить на руководителей АТХ.

Вручение нарядов на постановку техники руководителям АТХ буду осуществлять  лично в здании администрации.
  4.    Для исключения случаев недостойного поведения населения в период проведения мобилизационных мероприятий назначить команду по охране общественного порядка в составе:
  Начальник команды  - Михеев Андрей Леонидович, глава МО «Лесколовское сельское поселение»;
Участковый инспектор - Макаренко Александр Борисович .

5 Руководителям предприятий:
ООО «Лесколовская жилищная организация», генеральный директор  - Михеев Андрей Леонидович.
 По моему предписанию, выделить автотранспорт в количестве, указанном в предписаниях для доставки призываемых граждан по назначению и обеспечения нужд оповещения.

6 Хранение боевых повесток для оповещения граждан о явке на пункт сбора и нарядов на поставку техники в партии осуществлять в помещении военно-учётного стола. Ответственный за хранение Павлова Валентина Григорьевна.

7 Связь с военным комиссариатом осуществлять по телефону районной АТС и посыльными.
  8.  Для получения в военном комиссариате респираторов выделить                автомобиль от администрации. Ответственным за получение и доставку  респираторов назначить Фёдорова Владимира Ивановича.
 9. Всем должностным лицам, назначенным в аппарат усиления администрации, изучить свои обязанности на особый период. Руководителям штаба оповещения и пункта сбора с работниками, назначенными в состав возглавляемых подразделений по согласованию со мной,  проводить не менее 2-х практических тренировок в год по отработке функциональных обязанностей.
10.   Общее руководство указанной работой буду осуществлять лично.
11.    Контроль за выполнением Постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                     А .Г. Ананян